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[Oluf Johansen.] 
Derfor slutter jeg med at sige: Hvad 

vi her har skabt, som vi finder stort og 
værdifuldt, det bør vi værne om og videre- 
føre. 

Undervisningsministeren (Jørgen Jør- 
gensen): De Ønsker om Oplysninger, som 
er fremsat her, skal jeg gøre Landbrugs- 
ministeren bekendt med, og. saa vil man 
kunne drøfte Tingene i det Udvalg, som jeg 
forstaar bliver nedsat. 

Den ærede sidste Taler (Oluf Johansen) 
hævdede, at Spørgsmaalet om Udstykning 
ikke havde været fremme i Forbindelse med 
Beskæftigelseslovene. Jeg vil 'dog minde 
om, at dette Lovforslag fremsættes. netop 
samtidig med Beskæftigelseslovene, og for 
saa vidt er det et Led i den Beskæftigelses- 
lovgivning, som er indledet. De Forbed- 
ringer, der her er foreslaaet, er Forbedrin- 
ger, som ogsaa letter Mulighederne for den 
Gruppe Mennesker, der er interesseret i 
Udstykningslovgivningen. De to Ting hører 
nøje sammen, og man kan ikke sige, at det 
Udvalg, der har haft med Beskæftigelses- 
planen at gøre, ikke har været opmærksom 
paa de Muligheder, der foreligger med Hen- 
syn til en Videreførelse af Udstykningen 
her i Landet. 

Maa jeg endvidere sige, at hvor stor 
denne Udstykning skal blive, helt afhænger 
af, hvor mange Ansøgere der er til Jorden. 
Det vil nu vise sig i Tiden, der kommer, 
om der melder sig Ungdom i saa stort Tal 
홢 paa de Vilkaar, det offentlige nu anser 
for at være forsvarlige at de Beløb, der 
er stillet til Raadighed, ikke slaar til. Hvis 
det viser sig at være Tilfældet, er Tiden 
inde til at drøfte, om der skal stilles flere 
Midler til Raadighed. 

Der er fremført Bemærkninger om, at 
Byggelaanet maaske burde forhøjes mere 
end de 2 000 Kr., og det ærede Medlem Hr. 
Nielsen Mann spurgte, med hvilken Begrun- 
delse man er blevet ved disse 2 000 Kr. 
Det kan jeg ikke svare paa, men det har 
den højtærede Landbrugsminister nok nogle 
Tal for. Det synes da meget indlysende, at 
en Stigning fra 14 000 til 16 000 Kr. for 
Bygningerne nogenlunde svarer til de Pris- 
stigninger, der har fundet Sted. 

Saa gør jeg ogsaa opmærksom paa, at 
dette med at faa et større Laan naturligvis 

er en Fordel, men man bør samtidig minde 
de unge om, at disse Penge engang skal be- 
tales tilbage, og jo højere Laanene bliver, 
jo større Omkostningerne paa Forpligtel- 
serne bliver, des vanskeligere vil deres Vil- 
kaar blive, hvis Tiderne for Landbruget 
bliver strenge. Jeg tør ikke sige, om de 
16 000 Kr. slaar til, men i al Almindelighed 
er det mit Indtryk, at man for de Beløb, 
der stilles til Raadighed til Byggelaan, faar 
meget for Pengene. I Sammenligning med, 
hvad et almindeligt Beboelseshus koster, 
synes jeg, det maa siges, at Statshusmands- 
brugenes Bygninger er forholdsvis store i 
Forhold til de Beløb, der still ah til "Rn.arlirvWl 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard var 
ikke af samme Opfattelse som det ærede 
Medlem Hr. Oluf Johansen, der mente, at 
Udstykningen gik for smaat. Det ærede 
Medlem udtalte, at han var imod en for- 
cerèt Udstykning, men det er der jo ingen 
Grund til at være imod, for en saadan fore- 
ligger ikke. Den Udstykning, der er fore- 
gaaet her i Landet, er gaaet jævnt og stil- 
færdigt 홢 nogle vil maaske mene for stil- 
færdigt, det skal jeg ikke sige noget om. 
Jeg anser det for at være af meget stor 
Betydning, at der 홢* skaffes selvstændige 
Brug til de flest mulige Mennesker, som er 
egnede til at drive disse Brug, men at tale 
om en forceret Udstykning, fordi man nn- 
retter nogle faa Hundrede Brug om Aaret, 
synes jeg ikke rigtig har noget med Sag- 
lighed at gøre. 

De Vanskeligheder, som den Ungdom 
staar over for, der skal i Gang med Ejendom 
i Øjeblikket, er ikke i saa høj Grad knyttet 
til Bygningerne og Jorden med de Mulig- 
heder for Laan, som her stilles i Udsigt, 
men det er i Das næsten i høi p.m Grad 
Spørgsmaalet om Besætningen og andet, 
der skal bruges i Bedriften, der gør det van- 
skeligt og vil gøre det vanskeligt i Tiden, 
der kommer. Dér er det ikke tilstrækkeligt 
at henvise til, at man maa nøjes med mindre 
Besætninger, for Forudsætningen for, at 
disse Brug kan give en Familie Udkommet, 
er, at de skal have en stor Produktion, en 
stor Omsætning, de kan ikke gaa ind i disse 
Brug, uden at de har Mulighed for at faa 
en Besætning, der nogenlunde svarer til 
Brugenes Størrelse. 

Jeg tror, vi skal fortsætte paa det 
Grundlag, som nu har vundet Anerkendelse 
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